[image: ]
Оренбургский городской
Совет

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 25.03.2024 № 481

О внесении изменений
в отдельные решения
Оренбургского городского Совета

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 16, 28 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого решением Оренбургского городского Совета от 28.04.2015 № 1015, Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об управлении муниципальной службы
и кадровой политики администрации города Оренбурга, утвержденное решением Оренбургского городского Совета от 26.04.2016 № 111
(с изменениями, внесенными решениями Оренбургского городского Совета от 28.02.2019 № 654, от 26.05.2020 № 878, от 25.08.2020 № 958, от 20.04.2021 № 89, от 14.06.2023 № 358), следующее изменение:
дополнить подпункт 2.14.7 пункта 2.14 раздела 2 абзацем шестым
в следующей редакции:
«представляемых гражданином сведений при поступлении
на муниципальную службу и в период ее прохождения муниципальным служащим;».

2. Внести в положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «город Оренбург», утвержденное решением Оренбургского городского Совета от 29.03.2022
№ 214 (с изменениями, внесенными решением Оренбургского городского Совета от 22.12.2023 № 446), следующее изменение:
подпункт 2 пункта 3.4 изложить в следующей редакции:
«2) анкета по форме, установленной Президентом Российской Федерации;».
3. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вечерний Оренбург».
4. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета руководителям органов местного самоуправления муниципального образования «город Оренбург» в пределах их компетенции.
5. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета
на председателя постоянного депутатского комитета по местному самоуправлению и правотворчеству.

Председатель
Оренбургского городского Совета                                                 О.П. Березнева

Первый заместитель
Главы города Оренбурга                                                                   А.С. Кудинов

image1.png